
2 2015

in
fo

rm
at

or
bu

do
w

ni
ct

w
a.

pl
W

E
N

T
Y

LA
C

JA
, 

K
LI

M
A

T
Y

Z
A

C
JA

, 
C

E
N

TR
A

LN
E

 O
D

K
U

R
Z

A
N

IE
  /

  S
Y

S
TE

M
Y

, 
U

R
Z

Ą
D

Z
E

N
IA

, 
E

LE
M

E
N

T
Y

  

n ZASTOSOWANIE

Systemy wentylacyjne – dedykowane do 

dystrybucji powietrza w instalacjach wenty-

lacyjnych mieszkań, domów oraz obiektów 

użytkowych. Wentylatory – przeznaczone do 

stosowania w pomieszczeniach mieszkalnych 

, użytkowych oraz biurowych. W zależności 

od rodzaju pomieszczenia jak i jego metrażu 

dostępne są produkty o parametrach pozwala-

jących na właściwą wentylację.

n ZALETY

Firma Awenta powstała w 1989 roku i jest 

obecnie największym polskim producen-

tem elementów systemów wentylacyjnych 

i wentylatorów. Stale unowocześniany park 

maszynowy oraz wprowadzane nowe tech-

nologie to czynniki, które miały wpływ na 

dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa. Wysokiej 

jakości produkty, obsługa posprzedażowa oraz 

dopasowane kanały dystrybucji gwarantują 

zadowolenie klientów. Produkty firmy Awenta 

dostępne są w Polsce jak i na wielu innych 

rynkach m.in. w Niemczech, Francji, Wielkiej 

Brytanii, Holandii, Rosji, Bułgarii, Ukrainie.

n CHARAKTERYSTYKA

Asortyment: pięć wielkości systemów kana-

łowych i pasujących do nich elementów: dwa 

o przekroju prostokątnym 55/110 i 75/150, 

oraz trzy o przekroju okrągłym: ø 100, 125,150

Elementy systemu: kanały, łączniki, kolana, 

trójniki, redukcje (w tym wielostopniowe), 

uchwyty, kołnierze, zakończenia kanałów

Kanały: produkowane są z oryginalnego PVC 

natomiast złączki i kształtki jako jedyni na 

rynku produkujemy z wysokiej klasy ABS

Modele wentylatorów: ścienne, sufitowe, 

kanałowe, promieniowe, osiowe, dachowe

Wyposażenie:

l Kostka, wyłącznik czasowy, czujnik 
ruchu, higrostat, elektroniczny procesor 
w serii Control − umożliwia użytkownikowi 

na samodzielną regulację parametrów pracy 

wentylatora jak: poziom hałasu, wydajność, 

czas pracy

l Kratki wentylacyjne − wykonane z two-

rzywa sztucznego oraz blach: ocynkowanej 

naturalnej lub pokrytej odporną powłoką 

epoksydową; kratki można podzielić ze wzglę-

du na wyposażenie (z regulowanymi żaluzjami 

poziomymi, z siatką zabezpieczającą pomiesz-

czenia np. przed owadami), uchwyty montażo-

we, zastosowanie (ścienne, sufitowe, do drzwi 

wewnętrznych)

l Anemostaty − dzięki wbudowanemu, 

ruchomemu talerzykowi można precyzyjnie 

ustawić kierunek nawiewu lub wywiewu 

powietrza

l Drzwiczki rewizyjne − wykonane z two-

rzywa sztucznego ABS (DT seria), blachy ocyn-

kowanej pokrytej powłoką epoksydową ( DM 

i DMW) lub nierdzewnej ( serie DMN i DMNW)

l Maskownice metalowe − podobnie jak te 

serii MPCV, służą do maskowania wszelkich 

otworów rewizyjnych i wnęk; wykonane 

w całości z blachy ocynkowanej są dostępne 

razem z uchwytem, który należy zamontować 

do glazury

l Maskownice komorowe PVC − są wyposa-

żone w zamek typu Yale; unikalna, komorowa 

konstrukcja sprawia, iż produkt dobrze izo-

luje termicznie jak i akustycznie, jest twardy 

i wytrzymały; maskownice komorowe umoż-

liwiają łatwy dostęp do wszelkich liczników 

i gazomierzy, mogą służyć także jako ścienne 

lub sufitowe klapy włazowe

l Rewizyjne klapy aluminiowe − wykonane 

z profili aluminiowych wypełnionych płytą KG 

wodoodporną gr. 12,5 mm; dzięki zastosowa-

niu zamków sprężynowych uzyskano gładką 

powierzchnię, bez uchwytów czy rączek, 

a otwarcie klapy następuje poprzez dociśnię-

cie dłuższej krawędzi części otwieranej; klapy 

produkowane w dużych rozmiarach pozwalają 

na zabudowę dużych przestrzeni, w których 

znajdują się duże rozdzielnie, np. rozdzielacze 

c.o.

n INFORMACJE DODATKOWE

Pozostała oferta: nasady kominowe kuliste 

i typu strażak, kratki kominkowe, hybrydowy 

system wentylacji Awentis, systemy dystrybucji 

powietrza.

SYSTEMY WENT YLACJI,  
URZĄDZENIA , AKCESORIA

n   AWENTA E.W.A. Chomka Sp.J.

ul. Warszawska 99, 05-300 Mińsk Mazowiecki, Stojadła

tel. 25 758 52 52, 25 758 93 92, faks 25 758 14 62, www.awenta.pl, e-mail: awenta@awenta.pl, info@awenta.pl

 

NOWOŚĆ – kolorowe panele ze szkła
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Wentylator COSY. Przeznaczony jest do dystrybucji ciepłego powietrza 
z pomieszczenia, w którym znajduje się źródło ciepła (takie jak kominek zamknię-
ty lub piecyk na drewno) do pomieszczenia ościennego. Produkt powinien być 
zainstalowany w pobliżu wspomnianego źródła ciepła, a właściwie zaprogramo-
wany termostat będzie uruchamiał wentylator wyciągowy, za pomocą którego 
ciepłe powietrze będzie transferowane do sąsiedniego pomieszczenia. Wentylator 
wyłączy się po spadku temperatury w pomieszczeniu za źródłem ciepła.

Kompaktowy rekuperator miejscowy HRV100. Urządzenie 
dedykowane jest do pracy w systemie zdecentralizowanej wentylacji z odzyskiem 
ciepła − montaż w jednym pomieszczeniu. Rekuperator HRV100 wyposażony jest 
w akumulacyjny wymiennik ciepła, którego zadaniem jest zatrzymywanie i gro-
madzenie energii cieplnej w procesie wywiewu powietrza z pomieszczenia, 
w którym system jest zainstalowany. Nagromadzone ciepło jest kolejno przekazy-
wane do powietrza nawiewanego z zewnątrz. Dzięki takiemu rozwiązaniu możli-
wa jest dystrybucja świeżego powietrza o temperaturze zasadniczo nieróżniącej 
się od temperatury panującej w pomieszczeniu − niezależnie od warunków at-
mosferycznych panujących na zewnątrz. System pracuje w dwóch trybach: wywie-
wu i nawiewu. Każdy z trybów może działać dwubiegowo: 1 − wolny wywiew/
wolny nawiew, 2 − szybki wywiew/szybki nawiew. Zmiana biegu odbywa się za 
pomocą łańcuszka pociąganego umiejscowionego przy korpusie wentylatora. Czas 
trwania każdego z nich to 60 sekund. Wymiennik ciepła wykonany jest z alumi-
nium. Cechy szczególne: • innowacyjna konstrukcja akumulatora ciepła 
wykonanego z aluminium • obniżona energochłonność wentylatora do poziomu 
1,5 W na pierwszym biegu • prosta instalacja w ścianie bez kanałów • możliwy 
odzysk ciepła przy wentylowaniu wyłącznie jednego pomieszczenia • cichy, ener-
gooszczędny wentylator • w wyposażeniu standardowym znajduje się filtr powie-
trza nawiewanego • urządzenie nie wymaga podłączenia do kanalizacji.

Nowe, dwubiegowe wentylatory serii LOOP dedykowane 
do pracy ciągłej − ALWAYS AT WORK. Wentylatory wyposażone 
w kostkę, timer, czujnik wilgotności lub czujnik ruchu. Zmiana biegów I/II może 
odbywać się – zależnie od wyposażenia – manualnie lub automatycznie. Ręczna 
zmiana biegów dotyczy wentylatorów z kostką (za pomocą włącznika ściennego) 
oraz timerem (wyższy bieg załączany jest za pomocą włącznika, a redukcja odby-
wa się automatycznie po upływie 30 minut). Automatyczna zmiana biegów doty-
czy wentylatorów z czujnikiem wilgotności (H) oraz ruchu (R). Wentylator przy-
spiesza po przekroczeniu poziomu wilgotności 70% (H) lub po wykryciu ruchu 
w pomieszczeniu (R). Redukcja odbywa się automatycznie po spadku poziomu 
wilgotności poniżej 70% (H) lub wykryciu ostatniego ruchu (R) – w obu przypad-
kach przełączenie na niższy bieg odbywa się po 15 minutach od zdarzenia. Śred-
nica: Ø100 (moc 3,3/4,6 W; wydajność 55/85 m3/h), Ø125 (moc 7/10 W; wydaj-
ność 120/165 m3/h). Zasilanie: 230V/50Hz. Ochrona: IPX4. 

http://informatorbudownictwa.pl

